
関係者各位 

《JPBA 公式戦開催スケジュールのお知らせ》 

 

2020 年 11 月 1 日 

 

 

平素より当連盟の諸事業大会に、お力添えを賜り心より御礼申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染症の感染者数及び重症患者数が日本国内で少しずつ減少傾向にあ

る中、「GoTo トラベルや GoTo EAT」などの経済活動及び国内外のプロスポーツイベント

や大会が徐々に再開されていることを受け、当連盟が主催主管する大会やイベントの実施

について、各関係各署より最新情報の収集をすると共に、出場選手や試合に携わるスタッフ

の方々、観戦されるファンの方々とそのご家族を新型コロナウィルス感染症から守りなが

ら、「JPBA 新型コロナウィルス感染症 感染防止ガイドライン」に沿って、11 月より大会や

イベントを開催することとさせて頂きます。 

 

▼年内開催予定の試合について 

 ◎11 月 7 日 8 日「GP-E 2020 ロサ戦」ランキングポイント対象外 

 ◎11 月 21 日・22 日、12 月 13 日「JPBA プロトーナメント」ランキングポイント対象外 

※2 試合共に詳しくは、JPBA HP にて試合要項をご参照下さい。 

※開催スケジュール内容については、新型コロナウィルス感染症の動向により余儀な

く変更する場合もございますことをご了承お願い致します。 

 

▼下記日程については、新型コロナウィルス感染症の影響と年内のスケジュール調整が難

しいため、2020 年の開催は見合わせることと致しました。 

 

〇11 月 29 日「第 19 回シニアオープン（京都）」 

〇12 月 5 日・6 日「GP イースト第 8 戦（バグース戦）」 

 

 

 

新型コロナウィルス感染症に感染された方の一日も早い回復と、医療従事者の方々へ感

謝すると共に、皆様の安全とご健康を祈念申し上げます。 

 

日本プロポケットビリヤード連盟 

理事長 斎藤健悟 


